



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

TERCEIROS  
ISSN: 2965-8373



GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 893 / 2024 :: QUINTA, 11 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 4

## SUMÁRIO

### Descrição

### Página

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1107001/2024 .....	1
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1107002/2024 .....	2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023.....	3
EXTRATO DO CONTRATO.....	3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023.....	3
EXTRATO DO CONTRATO.....	3

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1107001/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1107001/2024. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de serviços de buffet, coquetel, coffee break e lanches de interesse do Município de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 199.061,00 (cento e noventa e nove mil e sessenta e um reais). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e a empresa **V DA C DE S FERREIRA**, inscrita no CNPJ 33.969.838/0001-47: Endereço: Rua do Beco Nº 406, Centro, na cidade de Governador Nunes Freire – Estado do Maranhão, CEP 65.284-000. LICITAÇÃO: **Pregão Eletrônico nº 005/2024**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/21, Decreto Federal nº 11.462/2023. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: **José Fabio Andrade de Souza** - Secretário Mun. de Administração e Planejamento, Contratante e a Sr.<sup>a</sup> **Vanusa da Costa de Sousa Ferreira**, pela detentora do Registro de Preços.

### RELAÇÃO DE ITENS, QUANTITATIVOS E VALORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bolo Grande Confeitado. Especificação: com recheio e sabores variados	Quilogramas	300	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
2	Bolo Simples. Especificação: sem recheio e sabores variados	Quilogramas	530	R\$ 27,45	R\$ 14.548,50
3	Cachorro Quente. Especificação: Cachorro Quente, com pão de hot dog, batata palha, 1 salsicha, milho, molho de tomate, maionese, cebola e tempero verde...	Unidades	1500	R\$ 5,13	R\$ 7.695,00
4	Pão de Queijo. Especificação: Pão de Queijo, tamanho: médio	Quilogramas	300	R\$ 22,18	R\$ 6.654,00
5	Salada de fruta. Especificação: Embalagem descartável com capacidade para 200ml	Unidades	3050	R\$ 3,96	R\$ 12.078,00
6	Salgado tipo Quibe. Especificação: Salgado tipo Quibe, sabor: carne moída	Cento	400	R\$ 42,28	R\$ 16.912,00
7	Salgados tipo coquetel. Especificação: Salgados tipo coquetel, sabor: queijo e presunto	Cento	400	R\$ 38,65	R\$ 15.460,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 01f594de47f9fbd06f7200c08eb4252552aa3558

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



8	Salgados tipo coxinha. Especificação: Salgados tipo coxinha, Sabor: frango	Cento	400	R\$ 40,07	R\$ 16.028,00
9	Salgados tipo empadão. Especificação: Salgados tipo empadão, sabor: frango	Cento	400	R\$ 46,42	R\$ 18.568,00
10	Salgados tipo enroladinho de salsicha. Especificação: Salgados tipo enroladinho de salsicha	Cento	400	R\$ 44,23	R\$ 17.692,00
11	Salgados tipo pastel. Especificação: Salgado tipo pastel	Cento	400	R\$ 45,80	R\$ 18.320,00
12	Salgados tipo sanduiche Natural. Especificação: Salgados tipo sanduiche Natural	Unidades	2500	R\$ 5,72	R\$ 14.300,00
13	Suco In Natura sabor Abacaxi	Litros	500	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00
14	suco In Natura sabor Acerola	Litros	750	R\$ 5,89	R\$ 4.417,50
15	Suco In Natura sabor Cupuaçu	Litros	500	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
16	Suco In Natura sabor Goiaba	Litros	700	R\$ 7,65	R\$ 5.355,00
17	Suco In Natura sabor Laranja	Litros	400	R\$ 8,67	R\$ 3.468,00
18	Suco In Natura sabor Maracujá	Litros	500	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00
<b>Valor Total... (cento e noventa e nove mil e sessenta e um reais).</b>					<b>R\$ 199.061,00</b>

Governador Nunes Freire/MA, 11 de julho de 2024.

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1107002/2024**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1107002/2024. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoas (s) jurídica (s) para fornecimento de refeições prontas tipo marmitex de interesse do município de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 142.800,00 (Cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e a empresa **V DA C DE S FERREIRA**, inscrita no CNPJ 33.969.838/0001-47: Endereço: Rua do Beco Nº 406, Centro, na cidade de Governador Nunes Freire – Estado do Maranhão, CEP 65.284-000. LICITAÇÃO: **Pregão Eletrônico nº 006/2024**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/21, Decreto Federal nº 11.462/2023. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: **José Fabio Andrade de Souza** - Secretário Mun. de Administração e Planejamento, Contratante e a Sr.<sup>a</sup> **Vanusa da Costa de Sousa Ferreira**, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagens tipo “marmitex”. A composição das refeições diárias deverá ser variada, contendo o mínimo de <b>700g (setecentos) gramas</b> , composta de: arroz, feijão, farofa, carne branca ou carne vermelha, de primeira qualidade, massas, saladas diversificadas e legumes. As refeições devem ser servidas utilizando as embalagens em alumínio descartável / poliestireno (Isopor) ou plástico (polipropileno) que não libere toxinas, livre de BPA, resistente ao calor, com no mínimo 21cm (vinte e um centímetro) de diâmetro com tampa. A salada deverá estar em recipiente individual; <b>JÁ INCLUSO TODOS OS ENCARGOS COM A ENTREGA.</b>	Unid.	12.000	R\$ 11,90	R\$ 142.800,00
<b>Valor Total... (Cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais)</b>					<b>R\$ 142.800,00</b>

Governador Nunes Freire/MA, 11 de julho de 2024.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**  
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>  
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 01f594de47f9fbd06f7200c08eb4252552aa3558  
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023  
EXTRATO DO CONTRATO**

**CONTRATO Nº 0507.001/2024. PARTES:** A Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire – MA, através da secretaria municipal de administração e planejamento e a empresa **SOUZA PEREIRA CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.074.678/0001-11, com sede na Rua do Coqueiro nº 127, Centro – Governador Nunes Freire/MA.**  
**OBJETO:** aquisição de Materiais de Construção, Material Elétrico e Material Hidráulico de interesse da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do município de Governador Nunes Freire/MA. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico Nº 026/2023. **VALOR GLOBAL R\$ 37.891,37 (Trinta e Sete Mil. Oitocentos e Noventa e Um Reais e Trinta e sete centavos).** **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura, e terá vigência até 31 de dezembro do corrente ano (2024). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Órgão: 02 Poder Executivo. Unidade Orçamentária: 02.03 – Secretaria Municipal de Adm., Comércio e Indústria. Classificação Econômica: 04.122.0003.2003.0000 – Manutenção e Func. das Atividades da Sec. de Administração. Elemento De Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. **SIGNATÁRIOS:** Sr. JOSE FABIO ANDRADE DE SOUZA, Secretaria municipal de administração e planejamento, pela Contratante, o Sr (a) JOSIVALDO DE SOUZA PEREIRA, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Secretaria Municipal de Administração, Comercio e Industria da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire, Estado do Maranhão, em 05 de julho de 2024.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023  
EXTRATO DO CONTRATO**

**CONTRATO Nº 0507.002/2024. PARTES:** A Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire – MA, através da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte e a empresa **SOUZA PEREIRA CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.074.678/0001-11, com sede na Rua do Coqueiro nº 127, Centro – Governador Nunes Freire/MA.**  
**OBJETO:** Fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico de interesse do município de Governador Nunes Freire – MA. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico Nº 026/2023.

**VALOR GLOBAL R\$ 142.672,85 (Cento e Quarenta e Dois Mil. Seiscentos e setenta e dois Reais e Oitenta e cinco Centavos).** **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura, e terá vigência até 31 de dezembro do corrente ano (2024). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Órgão: 02 Poder Executivo. **Unidade Orçamentária:** 02.15 – Secretaria Mun. de Obras, Infraestrutura e Transporte. Classificação Econômica: 15.122.0045.2076.0000 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Obras e Infraestrutura. Elemento De Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. **SIGNATÁRIOS:** Srº Roberto da Silva Viana, Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Transporte, pela Contratante, o Sr (a) JOSIVALDO DE SOUZA PEREIRA, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Transporte da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire, Estado do Maranhão, em 05 de julho de 2024.





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**GABINETE DO PREFEITO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA RUA DO VAREJÃO, Nº 125, CENTRO

GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, CEP: 65284-000

Email: edom@governadornunesfreire.ma.gov.br

Telefone: (98)36561-069

**JOILSO FONTES**

RETADOR CHEFE

**JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA**

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 11/07/2024 16:20:05

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 01f594de47f9fbd06f7200c08eb4252552aa3558

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

